
Գլխավոր տեղեկություն

Համար N 1382-Ա

Տիպ Որոշում

Ակտի
տիպ

Հիմնական ակտ (16.10.2019-
08.05.2020)

Կարգավիճակ Գործում
է

Սկզբնաղբյուր Չի հրապարակվել պաշտոնական
պարբերականում

Ընդունող մարմին ՀՀ
կառավարություն

Ընդունման ամսաթիվ 10.10.2019

Ստորագրող մարմին ՀՀ վարչապետ

Ստորագրման ամսաթիվ 15.10.2019

Ուժի մեջ մտնելու ամսաթիվ 16.10.2019

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

10 հոկտեմբերի 2019 թվականի N 1382-Ա
 

ԳԵՐԱԿԱ ՈԼՈՐՏՈՒՄ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ ՆԵՐՄՈՒԾՎԱԾ (ՆԵՐՄՈՒԾՎՈՂ)
ՏԵԽՆՈԼՈԳԻԱԿԱՆ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐԸ, ԴՐԱՆՑ ԲԱՂԿԱՑՈՒՑԻՉ ՈՒ ՀԱՄԱԼՐՈՂ ՄԱՍԵՐԸ, ՀՈՒՄՔԸ ԵՎ (ԿԱՄ) ՆՅՈՒԹԵՐԸ

ՆԵՐՄՈՒԾՄԱՆ ՄԱՔՍԱՏՈՒՐՔԻՑ ԱԶԱՏԵԼՈՒ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆԻՑ ՕԳՏՎԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ «ՔՈՆԹՈՒՐԳԼՈԲԱԼ ՀԻԴՐՈ ԿԱՍԿԱԴ» ՓԱԿ
ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ՆԵՐԿԱՅԱՑՎԱԾ ՀԱՅՏԸ ԲԱՎԱՐԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի սեպտեմբերի 17-ի N 1118-Ն

որոշման պահանջներով` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.
1. Բավարարել «ՔՈՆԹՈՒՐԳԼՈԲԱԼ ՀԻԴՐՈ ԿԱՍԿԱԴ» փակ բաժնետիրական ընկերության կողմից ներկայացված հայտը

գերակա ոլորտում իրականացվող ներդրումային ծրագրի շրջանակներում ներմուծված (ներմուծվող) տեխնոլոգիական
սարքավորումները, դրանց բաղկացուցիչ ու համալրող մասերը, հումքը և (կամ) նյութերը ներմուծման մաքսատուրքից
ազատելու արտոնությունից օգտվելու համար և սահմանված կարգով կիրառել համապատասխան արտոնությունը`
համաձայն հավելվածի, ներմուծված (ներմուծվող) տեխնոլոգիական սարքավորումների, դրանց բաղկացուցիչ ու համալրող
մասերի, հումքի և (կամ) նյութերի նկատմամբ:

2. Սահմանել, որ սույն որոշման հավելվածում նշված են ներմուծված (ներմուծվող) տեխնոլոգիական սարքավորումների,
դրանց բաղկացուցիչ ու համալրող մասերի, հումքի և (կամ) նյութերի նախնական արժեքները:

   
Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետ Ն. Փաշինյան
 

2019 թ. հոկտեմբերի 15
Երևան

 
Հավելված

ՀՀ կառավարության 2019 թվականի
հոկտեմբերի 10-ի N 1382-Ա որոշման

 
 Ց Ա Ն Կ

 
ԳԵՐԱԿԱ ՈԼՈՐՏՈՒՄ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ ՆԵՐՄՈՒԾՎԱԾ (ՆԵՐՄՈՒԾՎՈՂ)

ՏԵԽՆՈԼՈԳԻԱԿԱՆ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐԻ, ԴՐԱՆՑ ԲԱՂԿԱՑՈՒՑԻՉ ՈՒ ՀԱՄԱԼՐՈՂ ՄԱՍԵՐԻ, ՀՈՒՄՔԻ ԵՎ (ԿԱՄ) ՆՅՈՒԹԵՐԻ
 

NN
ը/կ

ԱՏԳ ԱԱ-ի
ծածկագիրը՝

10 նիշի
մակարդակով

Անվանումը Տեխնիկական
բնութագիրը

Չափի
միավորը Քանակը Ծագման

երկիրը
Արժեքը

(դրամ)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ

New Pelton
Runners for Tatev

HPP, as per
TA1606.04, VO5
(Pelton runners)

հատ 3 Ավստրիա,
Իսպանիա, ԵՄ 547 176 000



տուրբինների համար

2 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

New Pelton
Runners for Tatev

HPP, as per
TA1606.04, VO5
(Splash cover for
Pelton runner and

bolts)

հատ 3 Ավստրիա,
Իսպանիա, ԵՄ 39 715 200

3 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

New Pelton
Runners for Tatev

HPP, as per
TA1606.04, VO5
(Set of coupling
elements, new

shear pins)

հատ 3 Ավստրիա,
Իսպանիա, ԵՄ 4 211 760

4 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Tatev HPP
Runners,
template

stainless steel for
future profile

check and repair
welding, VO5 (Set

of material
templates /

stainless steel)

հատ 1 Ավստրիա,
Իսպանիա, ԵՄ 1 262 800

5 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.2 (Turbine

Runner)

հատ 2 Ավստրիա, ԵՄ 806 547 840

6 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.2 (Painting

Material)

հատ 1 ԵՄ 19 600 000

7 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Coupling
parts runner to

shaft, shaft
refurbishment)

հատ 2 Ավստրիա,
Գերմանիա, ԵՄ 23 044 000

8 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Distributor
parts)

հատ 2

Ավստրիա,
Գերմանիա,

Իտալիա,
Իսպանիա,
Չեխիա, ԵՄ

400 968 960

9 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Operating
ring)

հատ 2 Ավստրիա, ԵՄ 138 320 000

10 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 8 120 000



10 8410900001
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

per Section B
1.4.2 (Material to

Servomotor)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 8 120 000

11 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.2 (Sealing

gasket to
Servomotor)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 3 080 000

12 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.2 (Head
cover, facing

plates, wear ring)

հատ 2 Իտալիա, ԵՄ 380 228 800

13 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.2 (Bottom

ring, facing
plates, wear ring)

հատ 2 Իտալիա, ԵՄ 230 442 240

14 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Shaft seal
including piping)

հատ 2 Իտալիա, ԵՄ 184 353 120

15 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Draft Tube
Cone Upper)

հատ 1 Իտալիա, ԵՄ 32 760 000

16 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Draft tube
cone incl. piping)

հատ 1 ԵՄ 34 566 000

17 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Bearing oil
cooler, piping,
instruments)

հատ 2 Ավստրիա,
Գերմանիա, ԵՄ 57 610 560

18 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.2 (Terminal
Box)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 560 000

Հիդրավլիկ տուրբիններ,



19 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Refurbishment
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.2 (Spare

parts Turbine)

հատ 1 ԵՄ 124 409 600

20 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Governor System
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.9 (Governor
Oil Supply)

հատ 1 ԵՄ 67 962 160

21 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Governor System
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.9 (Terminal
Box)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 8 960 000

22 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Governor System
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.9 (Governor
Control Elements)

հատ 2 Ավստրիա,
Գերմանիա, ԵՄ 167 017 760

23 2710198200

Նավթ և նավթամթերքներ`
ստացված բիտումային

ապարներից` բացառությամբ
հում նավթի և

նավթամթերքների. Այլ տեղում
չնշված կամ չներառված

արտադրանք, որը
պարունակում է 70%

զանգվածային բաժին կամ
ավելի նավթ կամ

նավթամթերքներ` ստացված
բիտումային ապարներից, ընդ
որում` այդ նավթամթերքները

արտադրանքի հիմնական
բաղադրիչներն են. Բանեցված

նավթամթերքներ.
– նավթ և նավթամթերքներ

(բացառությամբ հում նավթի և
նավթամթերքների)` ստացված

բիտումային ապարներից,
ինչպես նաև այլ տեղում
չնշված կամ չներառված

արտադրանք, որը
պարունակում է 70%

զանգվածային բաժին կամ
ավելի նավթ կամ

նավթամթերքներ` ստացված
բիտումային ապարներից, ընդ
որում՝ այդ նավթամթերքները

արտադրանքի հիմնական
բաղադրիչներն են՝

բացառությամբ բիոդիզել
պարունակող և բանեցված
նավթամթերքների – – – – – –

շարժիչային յուղեր,
կոմպրեսորային քսայուղ,

տուրբինային քսայուղ

Turbine
Governor System
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.9, Generator
refurbishment,
Shamb HPP, as

per Section B2.2
(Oil)

կգ 56,800 Ավստրիա, ԵՄ 159 040 000

24 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Governor System
Shamb HPP, as
per Section B
1.4.9 (Digital

Governor)

հատ 2 Ավստրիա, ԵՄ 67 518 080

Հիդրավլիկ տուրբիններ,



25 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Turbine
Governor System
Shamb HPP, as
per Section B

1.4.9 (Governor
Accessories)

հատ 1 ԵՄ 26 651 520

26 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Spare parts
and tools for Air

Compressor
System for

Shamb HPP, as
per Section B3.2
(Spare Parts for
Pressure Vessel
Air Admission)

հատ 2 ԵՄ 4 177 600

27 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Spare parts
and tools for

Water Cooling
System Shamb

HPP, as per
Section B3.3

(Spare Parts for
Water Systems
(water cooling))

հատ 2 ԵՄ 168 056 000

28 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Drainage and
Dewatering
System for
Shamb HPP,

spare parts &
tools, as per
Section B3.4

(Spare Parts for
Water Systems
(drainage and
dewatering))

հատ 2 ԵՄ 39 692 800

29 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Draft Tube
Stop Log

Refurbishment -
Shamb HPP,

Tailwater, as per
Section B4.3
(Stop Logs)

հատ 2 Ուկրաինա, ԵՄ 28 683 200

30 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Spare parts
and tools for

Draft Tube Stop
Log Shamb HPP,
as per Section

B4.3 (Spare Parts
for Water
Systems)

հատ 2 Ուկրաինա, ԵՄ 3 180 800

31 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Pressure Relief
Valve Control for
Shamb HPP, as
per TA1795.02,
VO3 (Pre-control

valve for
pressure relief

valve incl.
accessories)

հատ 2 Ավստրիա,
Գերմանիա, ԵՄ 19 880 000

32 8482800009

Գնդիկավոր կամ
հոլովակավոր

առանցքակալներ–-
առանցքակալներ՝ ներառյալ

համակցված գնդիկա–
հոլովակավոր

առանցքակալները---այլ

Bearing oil
supply for Shamb

HPP as per
TA1785.03/02,
VO3 (Piping to

Bearing Oil
Supply)

հատ 2 Ավստրիա,
Գերմանիա, ԵՄ 7 840 000

33 8482800009

Գնդիկավոր կամ
հոլովակավոր

առանցքակալներ–-
առանցքակալներ՝ ներառյալ

համակցված գնդիկա–
հոլովակավոր

առանցքակալները---այլ

Bearing oil
supply for Shamb

HPP as per
TA1785.03/02,

VO3 (Bearing oil
supply)

հատ 2 Ավստրիա,
Գերմանիա, ԵՄ 36 730 400

Հիդրավլիկ տուրբիններ, Refurbishment



34 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Refurbishment
of lower draft
tube cones for
Shamb HPP, as
per TA1830.02,

VO3
(Refurbishment
draft tube cone
and seal ring)

հատ 2 Ավստրիա,
Իտալիա, ԵՄ 89 600 000

35 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Draft tube for
Shamb HPP cover

as per
TA1813.00, VO3

(Draft tube cover,
trolley for draft

tube cover, rails)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 18 472 160

36 8482800009

Գնդիկավոր կամ
հոլովակավոր

առանցքակալներ–-
առանցքակալներ՝ ներառյալ

համակցված գնդիկա–
հոլովակավոր

առանցքակալները---այլ

New bearing
pads for Shamb
HPP, as per TA
1783.00, VO2
(New bearing

pads)

հատ 2 Գերմանիա,
Իտալիա, ԵՄ 31 936 240

37 8426190000

Նավային դերրիկ-
կռունկներ, վերհան կռունկներ՝

ներառյալ ճոպանավոր
կռունկները, վերհան

ֆերմաներ՝ շարժական,
սայլակավոր բեռնիչներ և
սայլակներ, համալրված

վերհան կռունկով՝
– կռունկներ կամրջաձև,

այծիկային (սայլակավոր),
կամրջաձև փոխաբեռնիչներ,

շարժական վերհան ֆերմաներ
և սայլակավոր բեռնիչներ--այլ

Refurbishment
of Tatev Gantry

Crane, VO4
(Intake gantry

crane)

հատ 1 Ուկրաինա, ԵՄ 14 300 160

38 8410900001

Հիդրավլիկ տուրբիններ,
ջրային անիվներ և

կարգավորիչներ դրանց
համար-– հիդրավլիկ

տուրբիններ և ջրային
անիվներ---թուջից ձուլված

կամ պողպատից ձուլված՝ 25
000 կՎտ–ից ավելի հզորություն

ունեցող հիդրավլիկ
տուրբինների համար

Deflector
piston rod U2, as
per TA1893.00

and SP U2 Piston
rod end

TA1877.00, VO4
(Sealing)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 1 680 000

39 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

New generator
step-up

transformer for
Tatev HPP, as per

section B5.2,
Tatev Main

Transformer
(New generator

step-up
transformer,

complete as per
B5.2)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 409 937 920

40 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Tatev Main
Transformer, as

per Section
B5.2.1.1 (Lot of
special tools for

erection and
maintenance)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 16 800 000

41 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Tatev Main
Transformer, as

per Section
B5.2.1.1 (Set of
lifting tackles,
ropes, slings)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 3 497 760

42 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Tatev Main
Transformer, as

per Section
B5.2.1.1 (Set of
hydraulic jacks)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 8 594 880

43 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական

Tatev Main
Transformer,

spare parts and
հատ 1 Պորտուգալիա, 21 555 520



43 8504230001 կերպափոխիչներ (օրինակ՝
ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

tools according to
A3.16, item A, B,
D, as per Section
B5.2 (Spare parts

and tools)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 21 555 520

44 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer, as
per Section B5.2
(Rehabilitation of

existing
generator step-up

transfromer)

հատ 2 Պորտուգալիա,
ԵՄ 379 236 480

45 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer, as
per Section

B5.2.1.1 (Set of
lifting tackles,
ropes, slings)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 3 497 760

46 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer, as
per Section

B5.2.1.1 (Lot of
special tools for

erection and
maintenance)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 16 800 000

47 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer, as
per Section

B5.2.1.1 (Set of
hydraulic jacks)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 8 594 880

48 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2
(Transformer

bushings)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 6 179 040

49 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section
B5.2 (Dial type

contact
thermometers)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 2 102 240

50 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2
(Thermometer

(Pt100))

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 264 880

51 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Oil level
indicator)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 276 080

52 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Double
float Buchholz

relay)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 664 160

Տրանսֆորմատորներ

Shamb HPP
Main



53 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section
B5.2 (Pressure
relieve device)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 986 720

54 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Set of
current

transformers)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 619 920

55 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Set of
valves)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 188 160

56 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section
B5.2 (Set of drain
and vent plugs)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 23 520

57 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Two (2)
sets of MCBs,
contactors,

auxiliary relays,
fuses heaters,
lamps, push

buttons and all
other parts used

in the local
control board)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 4 314 800

58 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Two (2)
complete sets of

all seals and
gaskets)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 166 880

59 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Silicagel
dehydrating

breather)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 638 960

60 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section
B5.2 (Set silicagel
refill sufficient for
all transformers)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 19 040

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

Shamb HPP
Main

Transformer,
Պորտուգալիա,



61 8504230001 էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

spare parts and
tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section
B5.2 (Complete

ventilator)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 252 000

62 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section
B5.2 (Rubber bag

or diaphragm
which separates
the oil from the

air in the
conservator tank)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 1 181 040

63 8504230001

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ– – 10 000
կՎԱ–ից ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
Main

Transformer,
spare parts and

tools accroding to
A3.16, item A, B,
D; as per Section

B5.2 (Lot of
transformer oil

supplied in
drums,

comprising ten
(10) per cent of

the total quantity
of one Shamb
transformer)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 3 084 480

64 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–

ից ոչ ավելի հզորությամբ

Tatev Unit
Auxiliary

Transformer,
complete as per

Section B5.3
(New Unit
Auxiliary

Transformer
Complete as per

Section B5.3)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 21 449 120

65 9030390009

Օսցիլոսկոպներ,
սպեկտրաանալիզատորներ,

այլ սարքեր և ապարատուրա`
էլեկտրական մեծությունների
չափման կամ հսկման համար՝

բացի 9028 ապրանքային
դիրքում նշված չափիչ
սարքերից. սարքեր և

ապարատուրա` ալֆա, բետա,
գամմա, ռենտգենյան,
տիեզերական կամ այլ

իոնացնող ճառագայթումները
հայտնաբերելու կամ չափելու

համար– – գրանցող
սարքվածքով, այլ--- այլ

New Special
Test Equipment
for Tatev HPP,

complete as per
Section B5.4

(Portable
dissolved gas
analysis (DGA)
and moisture in

oil tester)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 42 910 560

66 9030390009

Օսցիլոսկոպներ,
սպեկտրաանալիզատորներ,

այլ սարքեր և ապարատուրա`
էլեկտրական մեծությունների
չափման կամ հսկման համար՝

բացի 9028 ապրանքային
դիրքում նշված չափիչ
սարքերից. սարքեր և

ապարատուրա` ալֆա, բետա,
գամմա, ռենտգենյան,
տիեզերական կամ այլ

իոնացնող ճառագայթումները
հայտնաբերելու կամ չափելու

համար– – գրանցող
սարքվածքով, այլ--- այլ

New Special
Test Equipment
for Tatev HPP,

complete as per
Section B5.4

(Mobile insulation
diagnosis &

analyzing system
(MIDAS))

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 38 413 760

67 9030390009

Օսցիլոսկոպներ,
սպեկտրաանալիզատորներ,

այլ սարքեր և ապարատուրա`
էլեկտրական մեծությունների
չափման կամ հսկման համար՝

բացի 9028 ապրանքային
դիրքում նշված չափիչ
սարքերից. սարքեր և

ապարատուրա` ալֆա, բետա,
գամմա, ռենտգենյան,
տիեզերական կամ այլ

իոնացնող ճառագայթումները

New Special
Test Equipment
for Tatev HPP,

complete as per
Section B5.4

(Insulating oil and
insulating

material tester
(IO&IMT))

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 6 404 720



հայտնաբերելու կամ չափելու
համար– – գրանցող

սարքվածքով, այլ--- այլ

68 9030390009

Օսցիլոսկոպներ,
սպեկտրաանալիզատորներ,

այլ սարքեր և ապարատուրա`
էլեկտրական մեծությունների
չափման կամ հսկման համար՝

բացի 9028 ապրանքային
դիրքում նշված չափիչ
սարքերից. սարքեր և

ապարատուրա` ալֆա, բետա,
գամմա, ռենտգենյան,
տիեզերական կամ այլ

իոնացնող ճառագայթումները
հայտնաբերելու կամ չափելու

համար– – գրանցող
սարքվածքով, այլ--- այլ

New Special
Test Equipment
for Tatev HPP,

complete as per
Section B5.4

(Test apparatus
for secondary

injection)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 24 445 120

69 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Control
System for
Shamb HPP,

complete as per
Section B6.1.2.1

(New Station
control System)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 119 670 320

70 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Control
System for
Shamb HPP,

complete as per
Section B6.1.2.2
(New Unit control

System)

հատ 2 Ավստրիա, ԵՄ 144 382 560

71 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

Control
System for
Shamb HPP,

complete as per
section B6.1.2.3

(New station
auxiliary

euiqpment
control system)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 46 921 840



համար--այլ

72 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Control
System for
Shamb HPP,

complete as per
section B6.1.2.4

(New 220 KV
Switchgear
control and
protection
system)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 185 540 880

73 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Control
System for
Shamb HPP,

complete as per
Section B6.1.2.5
(New hardware
and software
interface with

RTUs)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 4 749 360

74 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Control
System for
Shamb HPP,

complete as per
Section B6.1.2.6

(New
comunication
network for
hydraulic

measuremetns)

հատ 1 Ավստրիա, ԵՄ 5 241 040

75 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

Spare parts
for Tatev and
Shamb control
system, as per
Section B6.1

(TATEV - 1 set of
each component

used in the
system (CPUs, I/O

Boards, DC/DC

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 5 873 840



տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Powers supplies,
etc.))

76 8536490000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար կամ

էլեկտրական շղթաներում
(օրինակ` անջատիչներ,

փոխարկիչներ, ընդհատիչներ,
ռելե, հալուն ապահովիչներ,

լարման թռիչքների մարիչներ,
խրոցակների եղանիկներ և
վարդակներ, էլեկտրական
լամպերի կոթառներ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ոչ ավելի
լարման համար. օպտիկական

մանրաթելերի համար
միակցիչներ,

թելքաօպտիկական
լարանների կամ մալուխների

համար--այլ

Spare parts
for Tatev and
Shamb control
system, as per
Section B6.1

(SHAMB - 1 set of
each component

used in the
system (CPUs, I/O

Boards, DC/DC
Powers supplies,

etc.))

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 5 873 840

77 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3

(Circuit Breaker
1250A, 31.5kA,

SF6, 1-pole,
three-phase and

single-phase
operation (4 pcs))

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 11 627 280

78 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3
(Disconnector

1250A, 31.5kA, 3-
pole, with 2 ES,
motor operated

(4 pcs))

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 35 127 680

79 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3
(Disconnector

1250A, 31.5kA, 3-
pole, with 1 ES,
motor operated

(10pcs))

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 70 958 160



80 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–

ից ոչ ավելի հզորությամբ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3

(Current
transformer

600/1/1/1/1A (12
pcs))

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 57 952 160

81 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–

ից ոչ ավելի հզորությամբ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3

(Voltage
transformer
220:sqr3 /

3x(0.1:sqr3), 12
pcs)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 57 952 160

82 8535400000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--–

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ և

լարման թռիչքների մարիչներ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3

(Surge arrester
198kV, 10kA, LDC
3, including surge
counter (12 pcs))

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 18 982 320

83 7308200000

Մետաղակոնստրուկցիաներ
սև մետաղներից (բացի 9406

ապրանքային դիրքի
հավաքովի շինարարական

կոնստրուկցիաներից) և
դրանց մասերը (օրինակ՝

կամուրջներ և դրանց
սեկցիաները, ջրարգելակների
դարպասներ, աշտարակներ,

վանդակավոր կայմեր, ծածկեր
տանիքների համար,

շինարարական ֆերմաներ,
դռներ և պատուհաններ ու

դրանց շրջանակները, դռան
շեմքեր, շերտափեղկեր,

ճաղաշարքեր, հենարաններ և
դրանց հենասյուները),

մետաղակոնստրուկցիաների
մեջ օգտագործման համար

նախատեսված
թիթեղաթերթեր, ձողեր,
ձևավոր տրամատներ

(պրոֆիլներ), խողովակներ և
նույնանման

արտադրատեսակներ սև
մետաղներից--աշտարակներ և

վանդակավոր կայմեր

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3 (Hot

dip galvanized
steel structures,

new in addition to
the existing)

հատ 1 Թուրքիա, ԵՄ 11 164 720

84 8544601000

Հաղորդալարեր
մեկուսացված (ներառյալ

արծնապատները կամ
անոդավորվածները),
մալուխներ (ներառյալ

համառանցքային մալուխները)
և այլ մեկուսացված

էլեկտրական հաղորդիչներ՝
միացնող հարմարանքներով

կամ առանց դրանց,
մալուխներ

թելքաօպտիկական,
անհատական թաղանթներով

մանրաթելից կազմված,
անկախ նրանից՝ դրանք

հավաքված են
էլեկտրահաղորդիչների կամ
միացնող հարմարանքների

հետ, թե ոչ– այլ էլեկտրական

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3
(Conductors)

հատ 1 Պորտուգալիա,
ԵՄ 2 897 440



հաղորդիչներ՝ 1000 Վ–ից ավելի
լարումով– – պղնձե

հաղորդիչներով

85 8538909909

Մասեր՝ բացառապես կամ
հիմնականում 8535, 8536 կամ
8537 ապրանքային դիրքերում
ընդգրկված ապարատուրայի
համար նախատեսված– – – –

այլ

New 220 kV
Switchgear for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.3 (HV

clamps)

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 18 309 760

86 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (Set
of small parts for

the DCB drive
mechanism)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 1 925 840

87 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (Set
of small parts for

DCB control)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 2 662 240

88 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (SF6
pressure gauge)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 391 440

89 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (SF6

gas density
monitor)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 548 240

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ Shamb HPP



90 8535309009

էլեկտրական շղթաներին
միացնելու համար (օրինակ`

անջատիչներ, փոխարկիչներ,
ընդհատիչներ, հալուն

ապահովիչներ,
շանթարգելներ, լարման

սահմանափակիչներ, լարման
ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3

(Pole of DS and
ES complete with

operating
mechanism )

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 3 132 080

91 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (Set

(3 phases) of
contact fingers

(male and
female) for DS

and ES. )

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 1 738 240

92 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3

(Motor drive gear
complete for DS

and ES)

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 3 366 720

93 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (Set

of additional
components for
DS’s and ES’s

(limit switches,
auxiliary

switches, etc.))

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 367 920

94 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–

ից ոչ ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3

(Complete CT)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 4 697 840

95 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 4 697 840



կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–
ից ոչ ավելի հզորությամբ

& D, as per
Section B7.3

(Complete VT)

96 8535400000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--–

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ և

լարման թռիչքների մարիչներ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3

(Complete SA)

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 1 538 880

97 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–

ից ոչ ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (Set
of gaskets each

for CTs and VT’s)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 279 440

98 8538909909

Մասեր՝ բացառապես կամ
հիմնականում 8535, 8536 կամ
8537 ապրանքային դիրքերում
ընդգրկված ապարատուրայի
համար նախատեսված– – – –

այլ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B

& D, as per
Section B7.3 (Set

of clamps,
connectors,

fitting
accessories, etc.

of each type
used)

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 1 781 360

99 8504210000

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-– 650 կՎԱ–

ից ոչ ավելի հզորությամբ

Shamb HPP
220 KV

Switchgear, as
per Section B7.3

(Current
Transformer -
increase of 2

protection cores
per 220 kV CT)

հատ 1 Շվեդիա, ԵՄ 4 692 240

100 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

New 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7

(Generator circuit
breaker, 17.5 kV,

6300 A, 63kA,
SF6)

հատ 2 Գերմանիա,
ԵՄ 168 255 360

101 8504330009

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-այլ

New 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7

(Current
transformer

5000/1/1/1/1A)

հատ 12 Գերմանիա,
ԵՄ 32 961 600

New 17.5 kV



102 8504330009

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-այլ

Generator Circuit
Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7

(Voltage
transformers
13.8:sqr3 /

2x(0.1:sqr3))

հատ 12 Գերմանիա,
ԵՄ 7 667 520

103 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

New 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7
(Universal
measuring
module)

հատ 2 Գերմանիա,
ԵՄ 1 743 840

104 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

Spare parts
and tools

according to
A3.16 Items A, B,
D for new 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7
(Motor for the
hydraulic oil
pump, Set of

hydraulic valves,
SF6 pressure

gauge, SF6 gas
density monitor,
SF6 gas density

monitor,
Hydraulic oil,

Contact paste)

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 3 475 360

105 8504330009

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-այլ

Spare parts
and tools

according to
A3.16 Items A, B,
D for new 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7 (One
CT of each type

used)

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 2 516 640

106 8504330009

Տրանսֆորմատորներ
էլեկտրական, ստատիկ

էլեկտրական
կերպափոխիչներ (օրինակ՝

ուղղիչներ), ինդուկտիվության
կոճեր և դրոսելներ-այլ

Spare parts
and tools

according to
A3.16 Items A, B,
D for new 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7 (One
VT of each type

used)

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 585 760

107 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ

Spare parts
and tools

according to
A3.16 Items A, B,
D for new 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7

(Filling device for
SF6 gas)

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 3 020 080



միակցիչներ, միակցման
տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի

լարման համար--այլ

108 8535290000

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--այլ

Spare parts
and tools

according to
A3.16 Items A, B,
D for new 17.5 kV
Generator Circuit

Breaker for
Shamb HPP,

complete as per
Section B7.7

(Leak detector for
SF6 gas)

հատ 1 Գերմանիա,
ԵՄ 3 020 080

109 8544601000

Հաղորդալարեր
մեկուսացված (ներառյալ

արծնապատները կամ
անոդավորվածները),
մալուխներ (ներառյալ

համառանցքային մալուխները)
և այլ մեկուսացված

էլեկտրական հաղորդիչներ՝
միացնող հարմարանքներով

կամ առանց դրանց,
մալուխներ

թելքաօպտիկական,
անհատական թաղանթներով

մանրաթելից կազմված,
անկախ նրանից՝ դրանք

հավաքված են
էլեկտրահաղորդիչների կամ
միացնող հարմարանքների

հետ, թե ոչ– այլ էլեկտրական
հաղորդիչներ՝ 1000 Վ–ից ավելի

լարումով– – պղնձե
հաղորդիչներով

Tatev and
Shamb cable

systems, as per
Section B7.14

(New cable
system for
Shamb )

հատ 1 Թուրքիա, ԵՄ 64 180 480

110 8544601000

Հաղորդալարեր
մեկուսացված (ներառյալ

արծնապատները կամ
անոդավորվածները),
մալուխներ (ներառյալ

համառանցքային մալուխները)
և այլ մեկուսացված

էլեկտրական հաղորդիչներ՝
միացնող հարմարանքներով

կամ առանց դրանց,
մալուխներ

թելքաօպտիկական,
անհատական թաղանթներով

մանրաթելից կազմված,
անկախ նրանից՝ դրանք

հավաքված են
էլեկտրահաղորդիչների կամ
միացնող հարմարանքների

հետ, թե ոչ– այլ էլեկտրական
հաղորդիչներ՝ 1000 Վ–ից ավելի

լարումով– – պղնձե
հաղորդիչներով

Tatev and
Shamb cable

systems, as per
Section B7.14

(Spare parts and
tools)

հատ 1 Թուրքիա, ԵՄ 8 029 280

111 8544601000

Հաղորդալարեր
մեկուսացված (ներառյալ

արծնապատները կամ
անոդավորվածները),
մալուխներ (ներառյալ

համառանցքային մալուխները)
և այլ մեկուսացված

էլեկտրական հաղորդիչներ՝
միացնող հարմարանքներով

կամ առանց դրանց,
մալուխներ

թելքաօպտիկական,
անհատական թաղանթներով

մանրաթելից կազմված,
անկախ նրանից՝ դրանք

հավաքված են
էլեկտրահաղորդիչների կամ
միացնող հարմարանքների

հետ, թե ոչ– այլ էլեկտրական
հաղորդիչներ՝ 1000 Վ–ից ավելի

լարումով– – պղնձե

Tatev and
Shamb cable

systems, as per
Section B7.14

(Cable System for
new Backup Line

and Unit
Protection -

Shamb)

հատ 2 Թուրքիա, ԵՄ 4 617 760



հաղորդիչներով

112 8535309001

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– էլեգազային

անջատիչներ ալյումինային
համաձուլվածքից կորպուսի
մեջ՝ 110 կՎ–ից ոչ պակաս,
բայց 550 կՎ–ից ոչ ավելի

լարումով, երկուսից ոչ պակաս
ամրակապման անցքով
մոնտաժային կցաշուրթ

պարունակող, նախատեսված
արտաքին ապարատուրային

միացնելու համար, որտեղ
մոնտաժային կցաշուրթերից
գոնե մեկը պարունակում է

ամրակապման անցք, որոնց
կենտրոնները տեղակայված են
330 մմ–ից ոչ պակաս, բայց 680

մմ–ից ոչ ավելի տրամագծով
շրջանագծի վրա

New 220 kV
Switchgear for

Spandaryan HPP,
complete as per

Section B7.4
(Hybrid circuit

breaker module
1250A, 31.5kA,
SF6, including
CB, 2 DS, 2 ES,

CT
1000/1/1/1/1A)

հատ 1 Իտալիա, ԵՄ 151 065 600

113 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

New 220 kV
Switchgear for

Spandaryan HPP,
complete as per

Section B7.4
(Disconnector

1250A, 31.5kA, 3-
pole, with 2 ES,
motor operated)

հատ 2 Չեխիա, ԵՄ 18 589 760

114 7308200000

Մետաղակոնստրուկցիաներ
սև մետաղներից (բացի 9406

ապրանքային դիրքի
հավաքովի շինարարական

կոնստրուկցիաներից) և
դրանց մասերը (օրինակ՝

կամուրջներ և դրանց
սեկցիաները, ջրարգելակների
դարպասներ, աշտարակներ,

վանդակավոր կայմեր, ծածկեր
տանիքների համար,

շինարարական ֆերմաներ,
դռներ և պատուհաններ ու

դրանց շրջանակները, դռան
շեմքեր, շերտափեղկեր,

ճաղաշարքեր, հենարաններ և
դրանց հենասյուները),

մետաղակոնստրուկցիաների
մեջ օգտագործման համար

նախատեսված
թիթեղաթերթեր, ձողեր,
ձևավոր տրամատներ

(պրոֆիլներ), խողովակներ և
նույնանման

արտադրատեսակներ սև
մետաղներից--աշտարակներ և

վանդակավոր կայմեր

New 220 kV
Switchgear for

Spandaryan HPP,
complete as per
Section B7.4 (Hot

dip galvanized
steel structures)

հատ 1 Թուրքիա, ԵՄ 8 788 640

115 8546200000
Ցանկացած նյութից

էլեկտրական մեկուսիչներ–
կերամիկական

New 220 kV
Switchgear for

Spandaryan HPP,
complete as per

Section B7.4
հատ 1 Պորտուգալիա,

ԵՄ 3 932 880



(Insulators)

116 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

New 220 kV
Switchgear for

Spandaryan HPP,
complete as per

Section B7.4
(Disconnector

1250A, 31.5kA, 3-
pole, with 1 ES,
motor operated)

հատ 6 Չեխիա, ԵՄ 45 060 960

117 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Spandaryan
HPP 220KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B,
D, as per Section
B7.4 (Pole of DS
and ES complete
with operating
mechanism)

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 3 132 080

118 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Spandaryan
HPP 220KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B,
D, as per Section

B7.4 (Set (3
phases) of

contact fingers
(male and

female) for DS
and ES)

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 1 738 240

119 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն
ապահովիչներ,

շանթարգելներ, լարման
սահմանափակիչներ, լարման

ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

Spandaryan
HPP 220KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B,
D, as per Section
B7.4 (Motor drive
gear complete for

DS and ES)

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 3 366 720

120 8535309009

Էլեկտրական
ապարատուրա

կոմուտացիայի կամ
էլեկտրական շղթաների

պահպանման համար կամ
էլեկտրական շղթաներին

միացնելու համար (օրինակ`
անջատիչներ, փոխարկիչներ,

ընդհատիչներ, հալուն

Spandaryan
HPP 220KV

Switchgear, spare
parts and tools,

according to
A3.16 Items A, B,

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 367 920



120 8535309009 ապահովիչներ,
շանթարգելներ, լարման

սահմանափակիչներ, լարման
ցատկերի մարիչներ,
հոսանքընդունիչներ,

հոսանքահաններ և այլ
միակցիչներ, միակցման

տուփեր) 1000 Վ-ից ավելի
լարման համար--– զատիչներ և

ընդհատիչներ---այլ

D, as per Section
B7.4 (Set of
additional

components for
DS’s and ES’s

(limit switches,
auxiliary

switches, etc.))

հատ 1 Չեխիա, ԵՄ 367 920

 Ընդամենը  6 392 618 400

Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետի աշխատակազմի

ղեկավար Է. Աղաջանյան


